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Leebe Gaste,
Herzlch Wllkommen v der Brasserie am Scihdossherg

Das Restoudront hat sieh b Lanfe der vergangenen Jajarzejunte
zw einem der renomumdertesten un Plon wnd Umgebung entwickelt
wnol Ut auns dem wunderseihdnen Stidtcien nicht melur
wegzuolenken.

Umso- mebr frewt es ung, lhunen weiterivin mit friscihen,
sasonalen und reglonalen Gerichten Ganmenfrenden zw
schenken,

Sicher gelingt uwng dies anch mit der aktunellen Speisenkarte.
Lassen Sie st verwdiunent

lhre Manjor Schwdze~Thielmann und das Brasserie—Teoam

Ubrigens : Alle Gerichte kinnen selbstverstindlicihv anciv
ounsser Haws mifgenommen werdent

Und bei Bedarf fragen Sie bitte naciv der Speisenkarte,
dde Angaben zw Allergenen enthdlt:
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Suppe & Vorspeiwsen

Spargeleremesuppe mit havsgerdncherten Hackballeihen

Blattsalate mit Balsamico— oder Salunediressing
Grotuwnierter Schofskise mit Bivlawncipesto
Rundercarpoccio mit Rucola und Parmesan
Gowrnelen mit witrzigem Olivensl
uw Steunguttspfeen gegort
Howsgerduncinerter Lachs
an zwelerled maruniertem Spargel wnd Orangenscihramm
Antipasti
pro- Person
ab 2 Personen anf einer Platte serviert pP.

Salote

Grofer gemisehter Salot i Balsamico— oder Sajunedressing

- mit Schafskise

- it warmen Hidhunerbruststreifen
- Ut warmen Rundersteakstreifen
- it vier Rigsengarnelen

Saison-Highlight

Bowillabaisse
wut Edelfuschen und Garnelen, gersstetem Baguette unod Rouwille

€ 10

€ 7

€ 1o

€17

€ 17

€ 18

€ 14
€12

€11

€ 17
€ 138
€ 19
€22

€23
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Vegetoruscines
Tortelloni mit Spinat und Ricotta gefullt an buntem Gemiise €19
Fucihgerwveinte
Lachsforellenfilet gebraten
wut Mangolo und getrivffeltem Risotto € 28

Sechs Riesengarnelen amn Zitronengros-Spief
anf Spaghettt aglio- olio peperoncino € 29

Fleischgeriehte

Tronchen von der geschmorten Ochsenbrust

Wit sauntlertem Spargelgemiise wnd gebackenen Kartoffelspalten € 28
Perlrnhnbrust
wut Ofenpoprika wnd Bivlawchwrisotto € 249

Rumpsteak vom dewtsehren Welderund: mit Krdawterbuwtter,
Marktgemirse unol Kawrtoffelgratun € 34

Lamwmriicken —rosa gelproten—
it Ratatouilldle wno Kartoffelgrotin € 37
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Posta

Penne un Gorgonzolasance
MUt gebratenen Rundersteakstreifen

Spoagheti - wikrzlg tomatsiert - mit direl Riesengarnelen
Tagluatele mit Lachy und Riesengarnelen
v Krustentiersance
Piuzza
- Margherin
- V%WW wut Gemiise wind. Schafskadse
- Andalwsia mit Chorizo und Schafskise
- Capricciosa mit Salami, Scivinken wnd. Clhampignons

-  Porma
it Rucola unod luftgetrocknetem Landselinken

- Mare mit Riesengornelen und Knoblawnci

€21

€23

€25

€ 17

€ 17

€ 19

€ 19

€ 22
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Dessert

Hausgemacites Sorbet verschuedene Sorten je Kugel
aunfgefudt mit Prosecco

Sabayone

Crime bridlée mit hawsgemacihtem Waldmelstersorpet

Turomisw
nach dadlienischem Origunadrezept gezaundert

Espresso-Mowsse & Eilerlikéreis an Schokoladencreme

Tasse Cofe Crema
Espresso

Espresso- Doppilo
Espresso- Maccihiato
Coppuccino
Milehkaffee

Latte Macchiato
Glas Tee ‘Pure Teo

dh dh dh dh dh dh dh

€ 10

€ 11

€12

3,30
3,00
4,60
3,00
4,30
4,60
4,60
3,00
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Getrankekorrte

Glas Prosecco 0,10l € 4,50
Glay ,,Villa Teresa’ Vino frizzonte rosé 0,10l € 6,80
Sandemanin Sherry — dary, mediuwm dary sl € 3,90
Moawrtini — duwy, blanco, rosso scl € 4,90
Campari sl € 5,50
Campoirt mit Orangensoft € 8,50
Aperol Spritz - Aperol mit Soda und Prosecco € 7,90

Puk Spritz - Giffard creme de pampelmousse
wmut Lumette wnd Prosecco € 8,90

wPUot = Maracwjosoft mit Limette, Prosecco uno Erdpeersivup € 7,00
WVirgn PUot - Maracwjasaft mit Limette, Tonie Water winol
Evdbeersivrnp € 7,00

G Tornde — 4cl G Sl mit Tonde Wadter, EGy uwnol Zitrone € 8,50

Wodka Lemon — 4cl Wodka anf Ely mit Butter Lemon € 7,50
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Getrankekorrte

Softdrunks

Magnws lmperial Muneralwasser — stll, feinperlig
Magnuy lmperial Muneralwasser — stll, felnperlg

frifz-kola

fritz-kola zuckerfrel
fritz-Umo- mischumascin
fritz-bimo- orange
fritz-lumo- zutrone trivp

fritz-spritz blo—apfelsciorle
frifz-spritz bio—-rihabarbersciorle

VAIHINGER Orangensaft
VAIHINGER Apfelsaft

Blere
Radeberger PUsener vom Fass
Radeberger PUsener vom Fass

Alterwosser mit Radeberger Pllsener vom Fassy
Alsterwasser mit Radeberger PUsener vom Fass

Schéfferhofer Weizew, anch alkoholfrei

Jever fum — alkoholfrei
VITAMALZ Malzbier

0,250
0,750

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,330
0,330

0,20l
0,20l

0,30l
0,40l
0,30l
0,40l

0,50l

0,330
0,330

€ 2,90
€ 6,90

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 4,80
€ 4,80

€ 3,90
€ 3,90

€ 4,30
€ 5,30
€ 4,30
€ 5,30

€ 5,90

€ 3,90
€ 3,90
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Getrankekorrte

Digestifs — Spivituosen

Helbping — der Hamburger Kivnwmel 35%
Aallporger Juplivnmsaguonit 42.%

Lune Aguonit41,5%
Wodka 40%

Gun SUL 40%

Sambuca 40%

Averna 32.%

Ramazzottv 32%

Baileys 17%

Amaretto d Savornmno 28%
Brandy ‘Carloy NO.1' 40%
Calvados 40%

Groppao Monovifigno
U Merlot A Nonino-41%

Grappo Puloni

Straaecchia Tremtina 41%

Destlderie Prinz

WUlLomwshirnendprono 42.%

Alte Zwetsehge — Obsthrand 42%

Waldirimbeerenhprand 42%

Fragen Sle bitte anci nacih wnserem Whiskey wno Ruwmd

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4l
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

©,80

7,50

7,50
7,50
7,50



